MreZa za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446 094

mans +382 67 262 724

mans@t-com.me, www.mans.co.me

NVO MANS

Broj: 151118
Podgorica, 21.11.2024.

Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava [P]

Crn~ Gora

TARSTVO LJUD 1! &AMJINSKIH PRAVA

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobadnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU akata
koji sadrZe podatke o placenim racunima za koriicenje sluzbenih telefona u periodu od 1. novembra
2023. godine do 1. novembra 2024. godine.

Rjesenje donedeno po ovom zahtjevu i KOPIJE traZenih informacija moZete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U slucaju da traZene informacije vec posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
troSkovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnaosilac zahtjeva:
Vanja Calovi¢ Markovic¢

Izvrini direktor NVO MANS
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Ove informacije mogu biti traZene u okviru redovnih aktivnosti MANS-a ili po zahtjevu gradana, novinara ili
nevladinih organizacifa kojima pruZamo pomo¢ do dodu do podataka putem mobilne aplikacije
LPitajte institucije”,



Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog br.
Crna Gora 130,

81000 Podgorica, Crna Gora

Ministarstvo +382 (0)20 243 197
ljudskih i manjinskih prava Www gov.me/mmp
Broj: UPI-11-037/24-40/2 Podgorica, 26.11.2024. godine

Na osnovu €lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), i Clana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("SI. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 1 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuéi po zahtjevu »Mreze
za afirmaciju nevladinog sektora - MANS« iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-
037/24-40 od 21.11.2024. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

| Usvaja se zahtjev »Mreze za afirmaciju nevladinog sektora - MANS« iz Podgorice,
zaveden pod brojem UPI-11-037/24-40 od 21.11.2024. godine, te se dozvoljava pristup
sliedecim informacijama: kopija akta koji sadrzi podatke o placenim racunima za korigéenje
sluzbenih telefona u periodu od 01. novembra 2023. godine do 01. novembra 2024. godine.

Il Pristup informaciji iz stava | ovog riesenja ostvariée se dostavljanjem kopije informacija
elektronskim putem, u maginski Citlivom formatu, na e-mail adresu: spi@mans.co.me .

lll Tro8kova postupaka nije bilo.

IV Zalba protiv ovog riesenja ne odlaze njegovo izvréenje.

Obrazlozenje

»Mreze za afirmaciju nevladinog sektora - MANS« iz Podgorice, podnijelo je dana
21.11.2024. godine ovom Ministarstvu Zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj UPI-
11-037/24-40/1, kojim je trazila da joj se omogudi pristup sljedec¢im informacijama: kopija
akta koji sadrzi podatke o pladenim radunima za koris¢enje sluzbenih telefona u periodu od
01. novembra 2023. godine do 01. novembra 2024, godine; na nacin $to ¢e joj se kopije
trazenih informacija dostaviti na adresu Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili
poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me .

Uvidom u trazenu dokumentaciju, blize opisanu u stavu | dispozitiva ovog rjesenja, utvdeno
Je da Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava posjeduje traZene informacije, te da se u istoj
ne nalaze podaci ¢ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz &lana 14 Zakona



o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u
skladu sa ¢lanom 13 i 21 stav 1 ta¢ka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u slucaju iz ¢lana 22 ovog zakona, organ viasti odlucuje rieSenjem, kojim dozvoljava
pristup traZenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog Clana Zakona, propisano je da rieSenje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovna upotreba informacija.

Zalba ne odlaze izvrSenje rjeSenja, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazeci od naprijed navedenog, odluéeno Je kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
rieSenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka.

Lice zaduZeno za rjeSavanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

,:f"'mTr'Ram\iz Sahman
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Daostavljeno:

* Podnosiocu zahtjeva
* U spise predmeta
*ala



Crna Gora Adresa: Bulevgr Svetog Petra Cetinjskog 130,
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 234 197

Www.gov.me/mmp

Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava

Br: UPI-11-037/24-40/3 Podgorica, 26.11.2024. godine

Za: Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
Gda Vanja Calovié Markovi¢, izvr§na direktorica
Adresa: Dalmatinska br. 188

Podgorica

Veza: Va$ zahtjev broj 151118 od 21.11.2024. godine
Predmet: Dostavljanje RjeSenja
UvaZena gospodo Calovié Markovié,

U vezi Vaseg zahtjeva za slobodan pristup informacijama koji je dostavljen ovom
ministarstvu dana 21.11.2024. godine (zaveden pod brojem UPI-01-037/24-40/1), u
prilogu Vam dostavljamo Rjesenje broj UP1-01-037/24-40/2 od 26.11.2024. godine.

S postovanjem,
%MN ISTAR >
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/" Falimir Gjeka

y,

Prifog: kao u tekstu

Kontakt osoba:

Ramiz Sahman

Nacelnik sluzbe za opste poslove
e-mail: ramiz.sahman@mmp.gov.me
Tel. mob. 069/308-624

£ 5alat




Ramiz Sahman

From: SP| <spi@mans.co.me>

Sent: utorak, 26. novembar 2024. 14:26

To: Ramiz Sahman

Subject: Re: Dostavljanje informacija u vezi ZOSPI br. 151118 od 21.11.2024
Postovana,

Primili smo Vag mail.

Srdacan pozdrav,
NVO MANS

On 26-Nov-24 13:21, Ramiz Sahman wrote:

UvaZena gospodo Calovi¢ Markovic,

U prilogu dostavljamo informacije u vezi sa Vagim zahtjevom za Slobodan pristup informacijama br.
151118 od 21.11.2024,, koji je zaveden kod ovog Ministarstva pod brojem UPI-11-037/24-40/1 od
21.11.2024. godine.

RjeSenje cemo Vam dostaviti putem poste.
Molimo Vas za potvrdu prijema ovog e-maila.
S postovanjem,

Ramiz Sahman
Nacelnik Sluzbe za opste poslove
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava
Tel/069-308-624
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Mimistarsivo ljudskih
i manginsldh prava

MreZa za afirmaciju NVO Sektora - MANS
The Network for Affirmalion of NGO Sector - MANS

Dalmatinska 188, #1000 Podgorica, Montenegro
F382 (0)20.266.376, 266.327, 266.328

E382 (0)67. 262.724 (GSM, VIBER)

+382 (0)69.446.094 (GSM)

spilmans.co.me

WWw.mans. co.me




www.kriminal.me
www.cistakampani




Datum dok. placanja
Kor.pror.

Naziv kor.budZeta
Broj dokumenta
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Datum dok. placanja

Kor.pror.

X
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Naziv kor.budZeta X
Broj dokumenta X L

Datum dok. placanja =
01.01.2024(31.12.2024 &1

Prosl. slogovi 29
Filtrirano 10

Slogovi izracunatih ukupnih iznosa 25
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